АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2025 г. Ессентуки                               № 325

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
28 января 2025 года № 35 «Об утверждении границ избирательных участков
единых для всех выборов, проводимых на территории города Ессентуки»

В соответствии с п.2, п.4 ст.19 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городской округ город-курорт Ессентуки, решением Думы города

Ессентуки от 12 марта 2025 года № 17 «О внесении изменений в решение

Думы города Ессентуки от 22 января 2025 года № 1 «Об утверждении схемы

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Думы города Ессентуки», постановлением территориальной избирательной

комиссии города Ессентуки от 18 марта 2025 года № 123/611 «О согласовании

постановления администрации города Ессентуки «О внесении изменений в

постановление администрации города Ессентуки от 28 января 2025 года  № 35

«Об утверждении границ избирательных участков единых для всех выборов,

проводимых на территории города Ессентуки», администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города

Ессентуки от 28 января 2025 года № 35 «Об утверждении границ

избирательных участков единых для всех выборов, проводимых на территории

города Ессентуки» следующие изменения:

1.1.в избирательном участке № 435:

а) «Границы избирательного участка»:

слова «по улице им.Григория Атаманчука (включая) до улицы Поэтическая,

по улице Поэтическая (четная сторона) до улицы Российской империи, от

улицы Российской империи в северном направлении до границы с

Предгорным районом»  заменить словами «по улице им. Григория Атаманчука

(включая) до улицы Поэтическая, по улице Поэтическая (четная сторона) до

улицы 75 лет Победы, от улицы 75 лет Победы в северном направлении до

границы с Предгорным районом».

1.2. в избирательном участке № 1301:

а) «Границы избирательного участка»:

слова «по границе с Предгорным районом 7 км на запад» заменить словами

«по границе с Предгорным районом 3,07 км на запад»;

слова «от границы с Предгорным районом в южном направлении до

пересечения улиц Поэтическая и Российской империи» заменить словами «от

границы с Предгорным районом в южном направлении до пересечения улиц

Поэтическая и 75 лет Победы»;

б) «В границах избирательного участка:

в абзаце втором слова «Труда полностью» заменить словами «Труда нечетная

сторона с №1 по №71, четная сторона с №2 по №68»;

в абзаце третьем дополнить словами «Песочный, Фермерский»;

в абзаце четвертом дополнить словами «Северный».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Отделу по общим и организационным вопросам  администрации

города Ессентуки (Радинская Н.А.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки              В.В.Крутников